

ഗവൺമെന്റ്
പ്രോഗ്രാം, കോളേജ്
ഭരണകൂടം വികസനം

ഗവൺമെന്റ് പ്രോഗ്രാം
താല്പര്യമുള്ള
താങ്കൾ.

8. വിവിധ ഭരണകൂടങ്ങൾ
വികസനം

പ്രവർത്തനങ്ങൾ
കുടുംബശ്രീ ഗവൺമെന്റ് പ്രോഗ്രാം വാർഡ്
രൂപങ്ങൾ, ചാർട്ടർഡ്, ക്ലിസ്റ്റ്
പട്ടികകൾ തയ്യാറാക്കി പ്രവർത്തനം
സംഘടിപ്പിക്കുന്നു.

ഗവൺമെന്റ് കോളേജ് കുടുംബശ്രീ
വകുപ്പ്, ഗവൺമെന്റ് ഗവൺമെന്റ്
കുടുംബശ്രീ പ്രവർത്തിക്കുന്നു.

ജോർജ്ജ്. മേൽ മാർച്ച് വരെ
വിനോദസഞ്ചാരത്തിന് സഹായിച്ച്
സഭയുടെ പ്രവർത്തനങ്ങൾ SRG
യിൽ രൂപപ്പെടുത്തുന്നു. അവസരം
ട്രിപ്പിൾ.

കാലം

പ്രവർത്തനം

സംസ്ഥാന
വികസനം

ഗവൺമെന്റ്
സംസ്ഥാന

ഗവൺമെന്റ്
ജോർജ്ജ്

ജോർജ്ജ്-
താങ്കൾ

ഗവൺമെന്റ്
സംസ്ഥാന

ഗവൺമെന്റ്
ജോർജ്ജ്

SRG

ലക്ഷ്യം
- ക്ഷയരഹിത ശാരീര്യം
സജ്ജതക വിദ്യാഭ്യാസ
സാധ്യതകൾ ഗണിത
ഘനത്തിനാൽ
പ്രഭയോജനക ൧൪5 രണ്ടാ
നം.

4. ഗണിത മധ്യമമാക്കൽ

5. ഗണിതത്തിൽ വിനോദം
നിൽക്കുന്നു കർഷികരായ
മരകനിരയിലെത്തിക്കുന്നു.

പ്രവർത്തനങ്ങൾ
ജോലിയിലെ വെലങ്ങൾ , ചന്ദ്രൻ -
കേരളകൾ , ട്രാൻസോ ജന്മദശയിലെ
പ്രവർത്തനങ്ങൾ തെളിയിക്കും. സാധ്യത
കൾ പ്രഭയോജിതമാകാൻ കർഷിക-
ജീവലക്ഷ്യം തിരഞ്ഞെടുക്കുക കഴിയുന്നു.

ഗണിത ചാർജ്ജ് വിദ്യാലയത്തിൽ
തയ്യാറാക്കുന്നു.

ഗണിത അധ്യാപകരെ ഗണിത
ഘനം ജ്ഞാപ്തം - മരകനിരയിലുള്ള
വർദ്ധനവ് കർഷികരായ വെലകൾ
വിനോദം നിൽക്കുന്നു കർഷികരായ
വെലകൾ ഹൃദയ്ക്ക് ഉണ്ടാക്കുകയും
പ്രഭയോജിത പ്രതിഗണന നൽകുകയും
പ്രവർത്തനം.

കാലം	ചരമകല	സംസ്കൃതക വിശകലനം
സംസ്കൃതക - വിശകലനം	ഗണിത അധ്യാപകർ	ഗണിത കുറുപ്പ്

ഗണിത അധ്യാപകർ	ഗണിത കുറുപ്പ്
------------------	------------------

ഭരണല യു.പി. ഗണിതം
 ലക്ഷ്യം

- അടിസ്ഥാന ഗണിത
 കലികൾ മറ്റും ചരി-
 താക്കൾക്കും ഉറപ്പ്
 വരുത്തുന്നു.

2. ഗണിത പഠനപ്പദ്ധതി -
 അനന്തര സർവ്വമൊക്കെ

പ്രവർത്തനങ്ങൾ

കളിയിലൂടെ അടിസ്ഥാന കലികൾ
 ഉറപ്പിക്കുന്നതിനുള്ള പ്രവർത്തനങ്ങൾ

ജ്യോതിഷീയ രക്തങ്ങൾ, ഷ്കളാൽ
 ക്വാർട്ടസ്, മേച്ചലകകളിൽ തയ്യാറാക്കി
 യ ജ്യോതിഷീയ രക്തങ്ങൾ ഉപയോഗിച്ച്
 സഹായഭരണി ഗണിത കലികൾ
 സരളമാക്കുന്നു.

ഗണിത ലാബ് സജ്ജമാക്കി, ലാബിൽ
 വച്ച് ഗണിത ക്ലിപ്തകൾ നടത്തുന്നു.

താലം

ജ്ഞാപി

ചർച്ചയല

ഗണിത
 അധ്യാപകർ

സാമ്പത്തിക
 വിശകലനം

ഗണിത
 ക്ലിപ്ത

ജ്ഞാപി

ഗണിത
 അധ്യാപകർ

ഗണിത
 ക്ലിപ്ത

അനുബന്ധ

ഗണിത
 അധ്യാപകർ

ഗണിത
 ക്ലിപ്ത

Aim	Activities	month	Responsible person	Economic Source
	provide small - group instruction , peer mentoring and remedial programs.	Throughout the year	English teacher	English club
	Enrichment activities to cater students' interest and strengths.			

Aim	Activities	Month	Responsible Person	Economic Source
Language Games, puzzles and activities Differentiation and Support	Language games . reinforce vocabulary, grammar and language skills in an engaging way . Recognize diverse learning needs of students through differentiated instruction . modifications for specially abled students and gifted learners .	Throughout the year		

Aim	Activities	Month	Responsible Person	Economic Soux
Expand vocabulary through reading and interactive activities - Enhance listening skills. cultivate effective communication skills. - Developing writing skills - Develop basic grammar knowledge. - Introduce different types of writing: narrative, descriptive etc	preparing and delivering speeches Interactive grammar games. - Listening Tasks. - Role play, Group work, Debate Assignments Grammar lessons with examples and worksheets. Focus on developing paragraphs and essays. Teach writing techniques	August - December January - February		

Aim	UP + English	Activities	Month	Responsible person	Economic source.
To encourage listening & speaking - Introduce different genres. - Enhance vocabulary - Enhance listening skills	UP + English	Interactive story telling sessions	June	English Teachers	English club
- To encourage Reading - Develop basic reading writing, listening and speaking skills		Group discussions to improve speaking skills Vocabulary games to build word knowledge. Divide students into small groups and provide them with short stories Each group reads the story and discusses key elements like plot characters and themes. After discussion, each group presents a summary of the story.			
			July		

UP - Social Science

Chapter	Explain in your own words	Grade	Answer	Minimum Marks
* Willingness to share information and resources with others and work together to solve problems.	Government - Government is a group of people who make the rules and laws for a country. They are responsible for the welfare of the people and the country. They also collect taxes and spend them on various services like education, health, and infrastructure. Education - Education is the process of learning and gaining knowledge, skills, and values. It is essential for the development of an individual and the society. It helps in shaping the character and preparing the young generation for the future. Health - Health is a state of complete physical, mental, and social well-being, not merely the absence of disease or infirmity. It is a holistic concept that includes the physical, mental, and social aspects of a person's life. Environment - Environment is the surroundings or conditions in which a person, animal, or plant lives or grows. It includes the natural world (air, water, land, and living organisms) and the human-made world (buildings, roads, and infrastructure).	Primary level (Grade 1-5)	Willingness to share information and resources with others and work together to solve problems.	
* Willingness to share information and resources with others and work together to solve problems.	Government - Government is a group of people who make the rules and laws for a country. They are responsible for the welfare of the people and the country. They also collect taxes and spend them on various services like education, health, and infrastructure. Education - Education is the process of learning and gaining knowledge, skills, and values. It is essential for the development of an individual and the society. It helps in shaping the character and preparing the young generation for the future. Health - Health is a state of complete physical, mental, and social well-being, not merely the absence of disease or infirmity. It is a holistic concept that includes the physical, mental, and social aspects of a person's life. Environment - Environment is the surroundings or conditions in which a person, animal, or plant lives or grows. It includes the natural world (air, water, land, and living organisms) and the human-made world (buildings, roads, and infrastructure).	Primary level (Grade 1-5)	Willingness to share information and resources with others and work together to solve problems.	
* Willingness to share information and resources with others and work together to solve problems.	Government - Government is a group of people who make the rules and laws for a country. They are responsible for the welfare of the people and the country. They also collect taxes and spend them on various services like education, health, and infrastructure. Education - Education is the process of learning and gaining knowledge, skills, and values. It is essential for the development of an individual and the society. It helps in shaping the character and preparing the young generation for the future. Health - Health is a state of complete physical, mental, and social well-being, not merely the absence of disease or infirmity. It is a holistic concept that includes the physical, mental, and social aspects of a person's life. Environment - Environment is the surroundings or conditions in which a person, animal, or plant lives or grows. It includes the natural world (air, water, land, and living organisms) and the human-made world (buildings, roads, and infrastructure).	Primary level (Grade 1-5)	Willingness to share information and resources with others and work together to solve problems.	

UP - Social Science.

[illegible]

ലക്ഷ്യം	പ്രവർത്തനങ്ങൾ	കാലം	മുദ്രതല	
8. ശാസ്ത്ര രംഗ- ത്തെ നൂതന ആ- ശയങ്ങൾ ആധു- നിക ശാസ്ത്ര സാങ്കേതിക വിദ്യ യുടെ സാധ്യതകളും ജാലി ബന്ധമെടു- ത്തി ശാസ്ത്ര പഠനത്തിനായി പ്രയോജനപ്പെടു- ത്തുക.	ICT യുടെ സഹായത്തോടെ ശാസ്ത്ര വിശ്ലേഷണങ്ങൾ കൂട്ടുകൂട്ടലുകൾ മാ- ത്തിക്കുന്നു. പുതിയ കണ്ടുപിടിത്തങ്ങൾ ശാസ്ത്ര സത്വങ്ങൾ. ശാസ്ത്രകാരൻ മാരുടെ ഇവചരിത്രങ്ങൾ, പാഠ- ഭാഗവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട കൂട്ടായ്മ അറിവുകൾ മാതൃക വിവിധ, മോട്ടോ പ്രദർശനം	അക്കാദമി ക വർഷം	ശാസ്ത്രോദ്യാ- പകർ	

മത്സരം	ക്രമ നമ്പർ	പ്രവർത്തനം	പ്രവർത്തന ലക്ഷ്യങ്ങൾ	നിർവ്വചന കാലം			
				വാരം 1	വാരം 2	വാരം 3	വാരം 4
വിസംസർ	8	പട്ടിക കണ്ടെത്തൽ	Peer group Learning. ഉന്നതോന്നതാരം പിന്നോക്ക ക്ലാസും ചേർന്നു 3 or 4 ചേർ വീതം ഗ്രൂപ്പുകൾ ഉണ്ടാക്കുന്നു. വിവിധ പ്രവർത്തനങ്ങളിലൂടെ പട്ടിക പഠിക്കുന്നു.	✓			
ജനറേറ്റർ	9.	വിജ്ഞാപനങ്ങൾ (അഗ്ര ക്ലിപ്പ്)	അഗ്ര ക്ലിപ്പ് നടത്തുന്നതിനുള്ള ദുരൂഹതകൾ ചർച്ച ചെയ്യുന്നു. ഷാജി ക്ലാസ്സുകളിലെ ഷാജി തുടികളെ സജ്ജമാക്കുന്നു. ക്ലാസ്സിലെത്തിൽ മത്സരം നടത്തുന്നു.		✓		

ക്രമ നമ്പർ	പ്രശ്നം	ഉത്തരം	മറുപടി
4.	പ്രശ്നം 4. ഗണിതം 2.13 പ്രശ്നം 1.13	ഗണിതം 2.13 പ്രശ്നം 1.13	✓
5.	പ്രശ്നം 5. ഗണിതം 2.13 പ്രശ്നം 1.13	ഗണിതം 2.13 പ്രശ്നം 1.13	✓
6.	പ്രശ്നം 6. ഗണിതം 2.13 പ്രശ്നം 1.13	ഗണിതം 2.13 പ്രശ്നം 1.13	✓
7.	പ്രശ്നം 7. ഗണിതം 2.13 പ്രശ്നം 1.13	ഗണിതം 2.13 പ്രശ്നം 1.13	✓

നിർദ്ദേശങ്ങൾ

രൂപം 1 രൂപം 2 രൂപം 3 രൂപം 4 5

രൂപം	കോമൻ	പ്രവർത്തനം	പ്രവർത്തനം
രൂപം 1	1	ഗതീകാർദ്ദിനാ രൂപീകരണം	സ്മൃതി നിലനിർത്തൽ ഗതീകാർദ്ദിനാ രൂപീകരണം
രൂപം 2	2	ഗതീകാർദ്ദിനാ രൂപീകരണം	ദൈവം കൃഷ്ണൻ രൂപീകരണം രൂപീകരണം രൂപീകരണം
രൂപം 3	3	ഗതീകാർദ്ദിനാ രൂപീകരണം	ദൈവം കൃഷ്ണൻ രൂപീകരണം രൂപീകരണം രൂപീകരണം

വിഷയം : ഗണിതം.

ശോധനാ വിതരണം : ടെസ്റ്റ് നടത്തിയു ക്കുന്തിനെ കുട്ടികളുടെ നിലവാരം പ്രവർത്തനമുള്ളതല്ലെന്ന് വിലയിരുത്തി. ഏതാണ്ട് 20% പ്രകാരം ഗണിതകുറിപ്പുകൾ എഴുതാൻ അറിയാം. 60% പ്രകാരം കുറിപ്പുകൾ കേൾക്കുക മാത്രം. അതാൽ സാധാരണയായ ഉദാഹരണം 20% പ്രകാരം ഗണിതകുറിപ്പുകളിൽ തീർത്തും പ്രയോജനം ഗണിതത്തെ ദയവ് ചെയ്യാൻ വേണ്ടത്.

പ്രവർത്തന പരിപാടി : മധ്യമലി ഗണിതം. (ഭാഗിക നിർമ്മാണം) കവിതാലയം നാടകപരമ്പര.

- പ്രവർത്തന നോട്ടുകൾ :
- (1) കുട്ടികൾക്ക് ഗണിതം പഠിപ്പിക്കുക.
 - (2) ഗണിതത്തിനെ കേന്ദ്രമാക്കി കവിതാലയം.
 - (3) വിവിധ രീതിയിലുള്ള ഗണിതപരമ്പരകൾ പ്രകടിപ്പിക്കാൻ സജ്ജമാക്കുക.

5. ഓക്സിലോകോണിയൽ
 6. മിനിമിഷം പാടവം
 ജിഗ്സാഗ്സം ചാമ്പിൻ
 പട്ടമന്തൻ
 7. രാവിൻ മിതൻ
 ചന്ദ്രമിതൻ
 8. പാമ്പലാലൻ
 അപാലാലൻ

ചാമ്പിൻ, മിതൻ പ്രതിപദ്
 രാമൻ
 പാമ്പലാലൻ പാമ്പലാലൻ
 പാമ്പലാലൻ പാമ്പലാലൻ
 പ്രതിപദ്
 പ്രതിപദ്
 പ്രതിപദ്

പാമ്പലാലൻ പാമ്പലാലൻ
 പാമ്പലാലൻ പാമ്പലാലൻ
 പാമ്പലാലൻ പാമ്പലാലൻ
 പാമ്പലാലൻ പാമ്പലാലൻ

പാമ്പലാലൻ
 പാമ്പലാലൻ
 പാമ്പലാലൻ
 പാമ്പലാലൻ

അയ്യപ്പം തുറന്നു വെക്കുന്നതിനുള്ള മാർഗ്ഗരേഖ
 2025 - 2026

ക്രമ നമ്പർ	വിവരങ്ങൾ	മാസം	സ്ഥലം
1.	പ്രാർത്ഥനാ സമയം	June 2025	പ്രാർത്ഥനാ സമയം
2.	പ്രാർത്ഥനാ സമയം	July	"
3.	പ്രാർത്ഥനാ സമയം	August	"
4.	പ്രാർത്ഥനാ സമയം	July	"

Social Science

ഗ്രന്ഥശാസ്ത്രം - വിജയലക്ഷ്മി

மேலேயே குறிப்பிட்டிருக்கிறேன்:

പ്രതികരിക്കുന്ന വിദ്യാർത്ഥികൾ

ഓരോരുത്തർക്കും അനുയോജ്യമായ ഒരു കാര്യം. അതിനാൽ

ദേശസംഹാരമുള്ള ചന്തരമാമായി വേർതിരിച്ചിരിക്കുന്നതും ചിലപ്പോൾ
നാ നൽകുകയും ചെയ്യുക, പ്രത്യേക സാക്ഷാത്ക്കാരങ്ങൾ, തുടങ്ങിയവ, ചിലപ്പോഴായിട്ടെ
പ്രത്യേകമായ പ്രതിബദ്ധ തുടങ്ങിയവ ചിലപ്പോഴായിട്ടെ തുടങ്ങിയവ ചിലപ്പോഴായിട്ടെ
ഭാവമുള്ളവയായും ചെയ്യുക.

രംഗം	സം. പ്രവർത്തനം	പ്രവർത്തനഃഫലങ്ങൾ	നിർവ്വഹണകാലം (സം. 2, 3, 4)
ഭേദം	1 ദേശസംസ്കാരം നടപ്പാക്കൽ	കുറച്ച് മിനിറ്റ്, ദേശാധിപതിയെക്കുറിച്ച്.	
ജലം	2 പ്രകൃതിദാനം	ഭേദം, അർത്ഥം, ഭേദം തുടങ്ങിയവ ചിലവയ്ക്കുന്നതാണ്	
പ്രവർത്തനം	3 പ്രവർത്തനം	സാമ്പത്തികമായി കൂടുതൽ ചിലവയ്ക്കേണ്ടതാണ്	
സംസ്കാരം	4 ദേശാധിപതിയെക്കുറിച്ച്	കുറച്ച് തയ്യാറാക്കണം.	
ഭേദം	5 ഭേദം	പ്രധാനപ്പെട്ട കാര്യങ്ങളെക്കുറിച്ച് അറിയാൻ കഴിയാത്തതാണ്	
സംസ്കാരം	6 സർവ്വതോമുഖമായതാണ്	വിധം ദേശാധിപതിയെക്കുറിച്ച് നോക്കണം.	
വിശദീകരണം	7 ഭേദം ചിലവയ്ക്കേണ്ടതാണ്	ദേശാധിപതിയെക്കുറിച്ച് അറിയാൻ കഴിയാത്തതാണ്.	
ഭേദം	8 ചിലവയ്ക്കേണ്ടതാണ്	ഭേദം, ചിലവയ്ക്കേണ്ടതാണ്.	

ലക്ഷ്യം	ലക്ഷ്യക്കാരനും	ദിനം	സ്ഥലം
6 ശാസ്ത്രത്തിന്റെ ഭാഗം:- ശാസ്ത്രത്തിന്റെ ഒരു വിഭാഗമായി തിരിച്ചറിയുക.	പ്രകൃതി, അതിന്റെ, വിശദീകരണമായി സമയത്തിന്റെ ഭാവനയ്ക്കും മറ്റ് സാധനങ്ങൾ പ്രകൃതി പ്രകൃതിയെ തിരിച്ചറിയുക.	ജൂലൈ 8 ന് 1 ദിവസം	Science teachers.

Academic Master Plan - 2025-2026

Physics & Chemistry

ലക്ഷ്യം	ഉപനിർമ്മാണം	മീറ്റർ	മുദ്രാങ്ക
1. പഠന വിഭാഗങ്ങൾക്ക് പ്രത്യേക പരിശീലനം.	സംസ്ഥാനകൾ - ഭൂമി, ഭൂമി-ഭൂമി (Physics group) മാർഗ്ഗരേഖ 2 നൽകിയിരിക്കുന്നു.	സംസ്ഥാനകൾ 2 വിഭാഗം.	SRM, Science Teacher
2. ശാസ്ത്രവിദ്യാർത്ഥികൾക്ക് അനുയോജ്യമായ പാഠ്യപുസ്തകങ്ങൾ.	ഭൂമിയിൽ അധ്വാനിക്കുന്ന ശാസ്ത്ര സമരം സംസ്ഥാന പരിസ്ഥിതി, ഭൗമശാസ്ത്രം, കമ്പ്യൂട്ടർ ഇംഗ്ലീഷ് പാഠ്യപുസ്തകങ്ങൾ ശാസ്ത്രവിദ്യാർത്ഥികൾക്ക്, ശാസ്ത്ര - പരിസ്ഥിതി പരിസ്ഥിതി അധ്വാനിക്കുക.	6 വിഭാഗം 6 വിഭാഗം	Science Teacher.
3. ഭൗമശാസ്ത്ര വിദ്യാർത്ഥികൾക്ക് (പ്രൊഫഷണൽ)	ഉപനിർമ്മാണം സംസ്ഥാനകൾ ഭൗമശാസ്ത്രം ശാസ്ത്രവിദ്യാർത്ഥികൾക്ക്.	1 വിഭാഗം	Science Teacher.
4. ഭൂമിയിൽ ശാസ്ത്രവിദ്യാർത്ഥികൾക്ക് അനുയോജ്യമായ പാഠ്യപുസ്തകങ്ങൾ.	ശാസ്ത്ര അധ്വാനിക്കുന്ന പരിസ്ഥിതിയിൽ അധ്വാനിക്കുക, ശാസ്ത്ര അധ്വാനിക്കുന്ന പരിസ്ഥിതിയിൽ അധ്വാനിക്കുക.	1 വിഭാഗം	Science Teacher.
5. ശാസ്ത്രവിദ്യാർത്ഥികൾക്ക് അനുയോജ്യമായ പാഠ്യപുസ്തകങ്ങൾ.	ശാസ്ത്ര അധ്വാനിക്കുന്ന പരിസ്ഥിതിയിൽ അധ്വാനിക്കുക, ശാസ്ത്ര അധ്വാനിക്കുന്ന പരിസ്ഥിതിയിൽ അധ്വാനിക്കുക.	1 വിഭാഗം	Science Teacher.

⊕ विविध हिंदी दिक्क

पोस्टर जिम्मा

आषाढ का अवसर
⊕ बारीक दिक्क

हिंदी जालक-उत्सव

केज्या रचना

अभिजनम अभिजन

केज्या लायन

मालक देखने और

उत्पत्तिका करने

का उत्पत्तिका

अवसर 10'

अवसर

⊕ हिंदी आषा में जिम्मा

अवसर फालत करने हैं ।

⊕ दुंदी आषा की गुजरः प्रस्तुति

हिंदी आषा का आषा का का

का हो आषा हैं ।

Sir Anny Joseph

Ms G

अवसर

अन्तर्गत लिखनीयः

हिंदी दिन

दोनों प्रमाणों, प्रमाण
classice - के सम्बन्धित
अन्तर्गत लिखनीयः

हिंदी - एडिशन टीथर करत
हैं।

जीवितानि : दिव

अन्तर्गत हैं।

करत अन्तर्गत दिवस

अन्तर्गत :-

अन्तर्गत दिवस

अन्तर्गत अन्तर्गत अन्तर्गत

अन्तर्गत 14.4

14.

अन्तर्गत के

अन्तर्गत अन्तर्गत

अन्तर्गत अन्तर्गत अन्तर्गत

अन्तर्गत अन्तर्गत अन्तर्गत

अन्तर्गत अन्तर्गत अन्तर्गत

अन्तर्गत अन्तर्गत अन्तर्गत

अन्तर्गत अन्तर्गत अन्तर्गत

Academic MASTER

PLAN JINDI 2025-26

कक्षा
विभाग

Dr. Joseph's M.S

कार्यक्रम

समय
वर्षा
दिनांक

Multiboly
उद्देश्य

1.

इलाकों के उच्च निरीक्षण
फिनार Free-Test चलाता है।

जुल आठ दिवसीय

सभी इलाक-इलाकों
के दिवसीय वाचना लेखन
जात-वीन असाणी से
जागने की समानता
बहाने को,

2.

वाचना के दिन-संख्या इलाकों
को वाचना से विभिन्न
करने का अवकाश देते हैं।

CWSN, Show
Luparhies इलाकों
को अतिरिक्त ज्ञान
प्रदान।

3.

परिचर दिवस: रक्त और
जल शक्ति-सुख का
आवश्यकता इलाकों
हैं। संलग्न
को अलग-अलग
को समानता प्राप्त किया।

9, 10

अभिज्ञ शक्ति,

वातावरण-अच्छा

इतिहास,

रक्त और दिवसीय

Objectives	Activities	Period.
4. Dramatization	Scenes from the lessons - based on - Skit, Puppet shows, Speech and Role play etc.	Classroom Activities
5. Enable pupils to Read and comprehend English easily.	Listen to English audio Poetry writing competition Poetry Recitation competition e videos	Twice in a year
6. Organize Debates	English fest Chance to see English film, TED Speech Divides the class and Suggest a topic for debate Examine through films and games with the help of ICT.	Twice in a year. & Holidays

ENGLISH Academic Master Plan - 2025-26

Subject : English
 School : St. Joseph's HS Mutholy
 Session : High School

Objectives	Activities	Period
1) To Communicate Confidently in English	Spoken English class English Cores - Story time English Assembly	Saturdays/ Once in a month
Provides Opportunities for expression in English	English Day Celebration Role Play - class lessons (VIII, IX, X) Seminar Discussions, speech Choreography etc.	Classroom Activities & Assembly.
Prepare students for independent reading and writing	Showing good pictures, short video clips related to novels, - preparing reading cards, letter cards, magazines etc. writing creative poems & stories	Twice in a year.

ലക്ഷ്യം	പ്രവർത്തനങ്ങളുകൾ	കാലം	തേജസ്വരം	മുതല
4. സഭാജിനെ അറിയാക്കുകയും പ്രവർത്തനങ്ങൾ	• പ്രസംഗ പരിപാടി • മികച്ച പ്രസംഗങ്ങളുടെ തിരഞ്ഞെടുപ്പ്, വിവിധ ഭാഗങ്ങളിൽ പ്രദർശിപ്പിക്കുക. • പ്രസംഗം അവസാനിപ്പിക്കുകയും സഭാജിക്ക് സമ്മാനങ്ങൾ	മൊത്തം	താഴെ, അധ്യക്ഷൻ	

പക്ഷം

പ്രവർത്തനങ്ങൾ

കാര്യം

ദൃഷ്ടികൾ

മുതലായ.

- വാർഷിക സെവര
- സംഘടിപ്പിക്കൽ
- പാത്രവായന
- വായനാനുഭവം
- വിനാശരണ
- ആനുകാലിക പ്രതി
- സ്ഥിരരണങ്ങൾ
- വായനയും.

6 മാസം

കൂടെ ലൈബ്രറി
സ്കൂൾ ലൈബ്രറി
പാത്രങ്ങൾ,
ആനുകാലിക
പ്രസിദ്ധീകരണ
ങ്ങൾ, കമ്പ്യൂട്ടർ

കൂടെ കീച്ചർ,
മലയാളം കീച്ചർ

3. കൂട്ടിയെ വികാശ
പ്രവർത്തനങ്ങൾ
കൾ.

- വായനകുറിപ്പ്,
- പതിപ്പ്
- വിവിധ സാഹിത്യ
- ഗവകൾ പരിചയ
- പെട്ടെന്ന്
- പ്രകടിതരണ
- സെലക്ഷൻ
- സാഹിത്യ - സാഹിത്യ
- കവിത, ചിത്രഗ്രന്ഥ

6 മാസം

ലൈബ്രറി,
പ്രസിദ്ധീകരണങ്ങൾ,
കമ്പ്യൂട്ടറുകൾ

അധ്യാപകർ,
പ്രി.ടി.എ

മലയാളം - H.S.

ലക്ഷ്യം	പ്രവർത്തനങ്ങൾ	കാലം	ദൈനംദിനം	മുറയ്ക്കൽ
1. ദേശീയതയായ പ്രിയപ്പെടുന്നവർ പരിപാടിക്കൽ	• നോക്കുകയും ഉപയോഗിക്കുകയും • പ്രിയപ്പെട്ട • നോക്കുകയും ഉപയോഗിക്കുകയും • കൽ • വാക്കുകൾ നിർമ്മിക്കുകയും • വാക്കുകൾ നിർമ്മിക്കുകയും • കൽ • ചിത്രം - കൽ കൽ • ദേശീയതയായ • പ്രിയപ്പെടുന്നവർ • നോക്കുകയും ഉപയോഗിക്കുകയും • കൽ	3 മാസം (ജൂൺ, ജൂലൈ, ഓഗസ്റ്റ്)	ദൈനംദിനം, ചിത്രങ്ങൾ	ദേശീയത, പാഠ്യം
2. കൂട്ടായ്മ മികച്ച വായനക്കാരനായ കൾ.	• കൂട്ടായ്മ വായനകളും • പ്രിയപ്പെടുന്നവർ • കൽ • നോക്കുകയും ഉപയോഗിക്കുകയും • കൽ	6 മാസം		

പ്രശ്നം

പഴ.

ഉത്തരം

പ്രവർത്തനപരിപാടിയുടെ പേര്
പ്രതിഷ്ഠിതനേതൃത്വം

അഭിമാനകൃത്യം

തെളിപ്പിക്കുന്ന മലയാളഭാഷാ പദ്ധതിയും, ഉച്ചാരണ ശുദ്ധിയുടെ വാക്യ
കൃത്യവും ആശയവിനിമയം നടത്താനും, സ്വന്തമായി പദ്ധതികൾ
നടത്താനും ഉള്ള ഭാഷാ നേതൃത്വം.

70% കുട്ടികൾക്ക് നന്നായ പദ്ധതി വാക്യങ്ങൾ അറിയാം 25% കുട്ടികൾക്ക്
തീർച്ചയായും പദ്ധതിയോടെ വാക്യങ്ങൾ പഠിക്കാനും പദ്ധതിയും സ്വീകരിക്കുന്നു.

5% കുട്ടികൾക്ക് മറ്റുള്ളവരുടെ പദ്ധതിയോടെ പഠിക്കാനും പദ്ധതിയും സ്വീകരിക്കുന്നു.

അദ്ധ്യക്ഷൻ നാമം	പ്രവർത്തനം	പ്രവർത്തന പദ്ധതികൾ	നിർവ്വഹണകാലം				റിപ്പോർട്ട്	
			പാഠം	വാക്യം	വാക്യം	വാക്യം		
നാലാമത്	1	അഭിമാനകൃത്യം ചിഹ്നങ്ങളും ഉപയോഗം	അഭിമാനകൃത്യം നൽകി 100% സ്വീകരിക്കുകയും നൽകി പ്രയോജനപ്പെടുത്തുകയും ചെയ്തതും അഭിമാനകൃത്യം ഉപയോഗം.	-	-	-	-	പദ്ധതി സ്വീകരിക്കുന്നു
പിറന്നപ്പൻ	2	വാക്യകൃത്യം നിർവ്വഹണം	അഭിമാനകൃത്യം നൽകി, അഭിമാനകൃത്യം കൃത്യ വാക്യകൾ പദ്ധതിയോടെ ആവശ്യ പദ്ധതിയും വാക്യകൃത്യം അഭിമാനകൃത്യം പദ്ധതിയോടെ വാക്യകൃത്യം വാക്യകൃത്യം 100% സ്വീകരിക്കുകയും ചെയ്തതും	-	-	-	-	പദ്ധതി സ്വീകരിക്കുന്നു
മുനമ്പി	3	വാക്യ നിർവ്വഹണം	കുട്ടികൾക്ക് വാക്യകൃത്യം പദ്ധതിയോടെ നന്നായ പദ്ധതിയോടെ സ്വീകരിക്കുകയും പിന്നെ പദ്ധതിയോടെ പദ്ധതി വിവരങ്ങൾ നൽകി വാക്യകൃത്യം പദ്ധതിയോടെ നന്നായ പദ്ധതിയോടെ (ഉപ, വ്യ, പദ്ധതിയോടെ)	-	-	-	-	പദ്ധതി സ്വീകരിക്കുന്നു
	4	ചിത്രരചന	പദ്ധതി പദ്ധതിയോടെ ചിത്രരചന കൃത്യം നന്നായ പദ്ധതി കൃത്യരചന കൃത്യരചന പദ്ധതി പദ്ധതി വാക്യകൃത്യരചന നന്നായ വിവരവിവരരചന നന്നായ പദ്ധതിയും ചെയ്തതും.	-	-	-	-	പദ്ധതി സ്വീകരിക്കുന്നു

ഭരണ

പേരു

പ.പ.

വാചനക്കുറിപ്പ് രാജ്യാനുകൂല്യം.
നിലവാരമില്ലാത്ത. കൂടുതൽ കവിതകൾ
പ്രസിദ്ധമാകുന്നു.

മുത്തശ്ശി ക്വിൻ മണ്ഡലം, പ്രമോദനാശി
കൂടെ നിലവാരമില്ലാത്ത കവിതകൾ പ്രസിദ്ധമാകുന്നു.

MASTER PLAN . GENERAL . SCHOOL LIBRARY

മേഖല : സ്കൂൾ ലൈബ്രറി

പ്രവർത്തന പരിപാടിയുടെ പേര്: ശൈലിയിൽ നിന്ന് വിദ്യാർത്ഥികളിലേക്ക്

പ്രതിഷ്ഠിത നേതാക്കൾ: കുട്ടികൾ പുസ്തകങ്ങൾ വായിക്കുന്നു.

വായന വളരുന്നു.

വിജ്ഞാനം വളരുന്നു.

			വാർഡ്	I	II	IV
June (7 മാസം)	1	ലൈബ്രറി കുളിപ്പിക്കുന്നു.	അവശ്യമായ കുട്ടികൾക്ക് പുസ്തകങ്ങൾ നൽകിയിരിക്കുന്നു.			
			കുട്ടികളുടെ നല്ലതരത്തിൽ പുസ്തകങ്ങൾ ഭാര്യയെ വാങ്ങിക്കൊണ്ട് കഥ, കവിത, ഉപന്യാസം മുതലായവയിൽ കുളിപ്പിക്കുന്നു.			
	2	ലൈബ്രറിയുടെ പുസ്തകങ്ങൾ പുതിയവകൾ നൽകുന്നു.	കുട്ടികൾക്ക് ദൃഷ്ടി നൽകുന്നതിൽ പുസ്തകം പ്രദാനം ചെയ്തുകൊണ്ട് പരിശീലനം നൽകുന്നു.			
	3	കുട്ടികൾ പുസ്തകം കൊടുക്കുന്നു.	ലൈബ്രറിയിൽ കൊണ്ടു വന്ന് പുസ്തകങ്ങൾ നൽകി വായിപ്പിക്കുന്നു.			

വിഷൻ സ്റ്റേറ്റ്‌മെന്റ്

പാഠ്യ പാഠ്യേതര പ്രവർത്തനങ്ങൾക്ക്
ഊന്നൽ കൊടുത്ത് ദൈവാശ്രയവും
പ്രത്യാശയുമുള്ള വരും സമൂഹത്തിനും
കുടുംബത്തിനും പ്രിയപ്പെട്ടവരും
ഉപകാരികളും ആക്കിത്തീർക്കുവാൻ
നിരന്തരം ശ്രമിക്കുന്ന മൂല്യധിഷ്ഠിത
വിദ്യാഭ്യാസം

സെന്റ് ജോസഫ്സ് എച്ച് എസ് മുത്തോലി

പൊതുവിവരങ്ങൾ

Profile

സ്കൂളിന്റെ പേര്	സെന്റ് ജോസഫ്സ് എച്ച് എസ് മുത്തോലി
ഫോൺ നമ്പർ	08422 - 205845
പഞ്ചായത്ത്	മുത്തോലി
വാർഡ്	10
സി ആർ സി	ആശ്രമം ഗവ. എൽ പി സ്കൂൾ, പുലിയന്നൂർ
ബ്ലോക്ക്	ഉാലം
ജില്ല	കോട്ടയം
ഹെഡ്മിസ്ട്രസ്	സി. ജിജി ജേക്കബ്
ഫോൺ നമ്പർ	8075552937

ആമുഖം

ഏതൊരു സംരഭവും വിജയിക്കണമെങ്കിൽ അതിന്റെ പിന്നിൽ കുറച്ചുപേരുടെ കൂട്ടായ പരിശ്രമവും അദ്ധ്വാനവും വേണം. കുട്ടികളുടെ സർതോന്മുഖമായ വളർച്ച ലക്ഷ്യം വയ്ക്കുന്ന ഒരു വിദ്യാലയത്തെ സംബന്ധിച്ചടത്തോളം അതിന്റെ വികസനസാധ്യത അവിടുത്തെ അദ്ധ്യാപകരുടേയും കുട്ടികളുടേയും കൂട്ടായ പങ്കാളിത്തത്തെ ആശ്രയിച്ചിരിക്കും. ഇതിനായി വളരെ കൃത്യമായ ആസൂത്രണപദ്ധതി ഉണ്ടാവേണ്ടതുണ്ട്. ആസൂത്രണമികവും അതിന്റെ കൃത്യമായ നിർവ്വഹണവും ഏതൊരു പദ്ധതിയേയും വിജയത്തിലെത്തിക്കും.

സ്കൂളിന്റെ ഭൗതിക സാഹചര്യങ്ങൾ മെച്ചപ്പെടുത്തിയതുകൊണ്ട് സാമൂഹിക പങ്കാളിത്തം ഉറപ്പുവരുത്തിക്കൊണ്ട് അക്കാദമിക് രംഗത്തെ കൂടുതൽ മികവുറ്റതാക്കാൻ സാധിക്കും. അടുത്ത മൂന്നു വർഷങ്ങളിൽ നടപ്പിലാക്കാൻ ഉദ്ദേശിച്ചുകൊണ്ട് തയ്യാറാക്കിയ ഈ സ്കൂൾ വികസന പദ്ധതി അർപ്പണ ബോധമുള്ള അദ്ധ്യാപകരുടേയും വിദ്യാർത്ഥിനികളുടേയും പരിശ്രമത്താൽ വ്യക്തമായ ബോധത്തോടെ വിജയത്തിലെത്തിക്കുവാൻ സാധിക്കട്ടെ.

ST JOSEPH'S HS MUTHOLY

MASTER PLAN

2025

